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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Seminarium oficjalnie otworzyły Magdalena Chawuła, Dy-
rektor Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli 
oraz Izabela Ratman-Kłosińska z  Instytutu Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych w Katowicach. Magdalena Chawuła pod-
kreśliła jak ważną rolę odgrywają fundusze unijne w obszarze 
ochrony środowiska dla małych i  średnich przedsiębiorców 
oraz rozwój innowacyjności w Europie. „Po kryzysie zrozumia-
no, że Europa przestaje być konkurencyjna na skalę globalną. 
Unia ma dużo do nadrobienia i chce to zrobić poprzez rozwój 
technologii uwzględniających ochronę środowiska. Już teraz 
dostępnych jest dużo środków na podnoszenie konkurencyj-
ności i innowacje, a w przyszłości może ich być nawet więcej” 
przekonywała do korzystania z  unijnych funduszy dyrektor 
brukselskiego biura.

 

Seminarium
„Ekoinnowacje w Europie i w regionie”

Badawczych Unii Europejskiej. Z dotychczasowej praktyki wy-
nika, iż Austriacy osiągają bardzo dobre wyniki w aplikowaniu 
o  wsparcie w  ramach inicjatywy Eko-innowacje, dlatego też 
gościem specjalnym seminarium był Gottfried Lamers z Fede-
ralnego Ministerstwa Rolnictwa, Leśnictwa, Środowiska i Go-
spodarki Wodnej Austrii, który przekazał uczestnikom wska-
zówki jak pisać wniosek.

W  drugiej części seminarium przedstawiono możliwości 
wsparcia dla innowacji w sektorze MŚP w ramach: Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego oraz 7 Progra-
mu Ramowego. 

Magdalena Chawuła, Dyrektor Biura Regionalnego 
Województwa Śląskiego w Brukseli

Problematykę seminarium stanowiło kompendium wiedzy 
nt. finansowania projektów w obszarze rozwoju eko-innowacji, 
z uwzględnieniem ochrony środowiska, rozwoju badań i nauki. 

Unia Europejska publikując kolejne raporty i  strategie 
(w tym Europa 2020) kładzie coraz większy nacisk na działania 
z zakresu innowacji oraz ochrony środowiska. Podczas semi-
narium dużo uwagi poświęcono inicjatywie Ekoinnowacje Pro-
gramu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji. Do-
tyczy ona wszelkich form innowacji zmniejszających oddziały-
wanie produkcji/usługi na środowisko oraz/lub racjonalizujące 
zużycie zasobów. Korzystając z tej inicjatywy można uzyskać 
wsparcie dla innowacyjnych rozwiązań, które mogą zostać 
skomercjalizowane, jednak poza wymiarem środowiskowym 
muszą wykazywać potencjał do powielania rynkowego i szer-
szego zastosowania. Propozycja ta stanowi wypełnienie luki 
między programami poświęconymi badaniom i rozwojowi (de-
monstracja) a wdrażaniem konkretnych rozwiązań na rynek. 

Wszelkich informacji na temat tej propozycji unijnej prze-
kazały panie: Izabela Ratman – Kłosińska z Instytutu Ekologii 
Terenów Uprzemysłowionych oraz Katarzyna Walczyk – Ma-
tuszyk z  Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Programów 

Izabela Ratman – Kłosińska, Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych

13 maja 2011 roku w Sali Kolumnowej Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach 
odbyło się seminarium „Ekoinnowacje w Europie i regionie” zorganizowane przez Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych w Katowicach oraz Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli. 

Urszula Machlarz, Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego

Seminarium stanowiło dobrą okazję do zapoznania się 
z możliwościami finansowania innowacji przez MŚP oraz wy-
miany doświadczeń w zakresie składnia wniosków oraz reali-
zacji projektów w ramach inicjatywy Eko-Innowacje.
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EKOINNOWACJE 7 PROGRAM RAMOWY INTELIGENTNA ENERGIA – EUROPA LIFE +

Zakończona faza badawcza Badania podstawowe Promocja i upowszechnianie 
sprawdzonych rozwiązań w zakresie 
inteligentnej energii

Upowszechnianie wiedzy, 
podnoszenie świadomości, 
tworzenie możliwości rozwojowych

Zastosowanie w skali 
przemysłowej

Badania stosowane Skupienie na tematyce energii: 
efektywność energetyczna i źródła energii 
odnawialnej, w tym również w transporcie

Gospodarka, powierzchnia ziemi, 
planowanie urbanistyczne

Zintegrowane podejście 
obejmujące różne aspekty 
środowiskowe (racjonalne 
zużycie zasobów, w tym wody, 
energii, surowców itd.)

Prototypy / 
pierwsze praktyczne 
zastosowanie 
technologii

Nie obejmuje działań inwestycyjnych ani 
badawczych

Tworzenie polityk i wdrażanie 
legislacji

Ukierunkowanie zasadniczo 
na MŚP i sektor prywatny

Demonstracja 
technologii

Stymulowanie działań poprzez poprawę 
warunków rynkowych i procedur 
administracyjnych, szkolenia, podnoszenie 
świadomości, analizę polityk itp.

Program głównie ukierunkowany 
na sektor publiczny

Kluczowym aspektem jest 
powielanie rynkowe

Pozyskiwanie wiedzy Ważnym aspektem jest wykazanie wpływu 
i wsparcia dla celów energetycznych EU 
do roku 2020

Ważne są rozwiązania ekologiczne 
lecz aspekt zbytu na rynku nie jest 
kluczowy

Podsumowanie wiedzy przekazanej podczas seminariów 27 kwietnia (poprzedni numer EURO25) 
i 13 maja 2011 roku, współorganizowanych przez BRWŚ.

Każda instytucja przygotowała na tę 
okazję specjalny program zwiedzania, 
wystawy, koncerty i  imprezy towarzyszą-
ce. Osoby zwiedzające mogły pogłębić 
swoją wiedzę na temat mechanizmów 
działania Unii Europejskiej. Dni Otwarte 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem, dopisała frekwencja i dobre humory, 
a piękna pogoda sprzyjała atmosferze eu-
ropejskiego święta. W ten sposób osoby 
nie mające codziennego kontaktu z Unią 

Dni Otwarte 
Instytucji

Open Doors w Komitecie Regionów

Stoisko Województwa Śląskiego 
w Komitecie Regionów

Agnieszka Więcek, Piotr Kania, Bartłomiej 
Kamiński z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego

Paweł Zygmunt z Biura ds. Współpracy 
z Zagranicą Urzędu Miejskiego 
w Dąbrowie Górniczej wraz z osobami 
odwiedzającymi stoisko

Instytucje Unii Europejskiej na co dzień są pilnie strzeżone i niedostępne dla 
zwiedzających. Wyjątek od tej reguły stanowi odbywające się raz do roku święto 
„Open Doors Day”, organizowane z okazji rocznicy podpisania Deklaracji Schu-
mana (9 maja 1950). Tak stało się też w tym roku – w sobotę, 7 maja, Parlament 
Europejski, Komisja Europejska oraz Komitet Regionów otworzyły swoje drzwi 
dla wszystkich zainteresowanych.

Europejską mogły przekonać się, że sta-
ra się ona być jak najbliżej obywateli. 

Jak co roku, na zaproszenie Komi-
tetu Regionów, Biuro Regionalne Woje-
wództwa Śląskiego w Brukseli włączy-
ło się w obchody święta. W specjalnej 
przestrzeni wystawowej przygotowanej 
dla europejskich regionów, przy wspar-
ciu Wydziału Promocji i  Współpracy 
Międzynarodowej Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego, wy-

stawione zostało stoisko z materiałami 
informacyjno-promocyjnymi z Regionu. 
Goście byli częstowani również regio-
nalnymi produktami gastronomiczny-
mi. Stoisko Województwa Śląskiego 
cieszyło się dużym zainteresowaniem. 
Wiele osób chciało jak najwięcej dowie-
dzieć się o Regionie. Planując wakacje 
w  Polsce, chcieli umieścić na swoich 
trasach zwiedzania atrakcje turystycz-
ne z Regionu.
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Wizyta grupy

ds. terenów górskich

We wrześniu 2010 roku w  oparciu o  plan działania na lata 
2010–2011 Sekretariatu Regionalnego Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich Województwa Śląskiego Zarząd Województwa Śląskie-
go powołał Grupę Tematyczną ds. Zrównoważonego Rozwoju 
Obszarów Górskich. W  ramach działań, Grupa przyjechała  
na przygotowaną przez Biuro Regionalne Województwa Śląskiego 
w Brukseli wizytę studyjną (19–20 kwietnia 2011).

W dniu 19 kwietnia 2011 w siedzibie BRWS obyło się seminarium poświęcone 
tematyce związanej ze zrównoważonym rozwojem obszarów górskich.

O przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej mówił Poseł do Parlamentu Europejskie-
go Czesław Siekierski, Członek Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (AGRI).

Czesław Siekierski, Poseł do Parlamentu 
Europejskiego

Od lewej: Magdalena Chawuła, Dyrektor BRWS; Jerzy Motłoch, 
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego, Ewa Hartman, DG AGRI;  
Czesław Siekierski, Poseł do Parlamentu Europejskiego

Część artystyczna seminarium

Następnie uczestnikom zaprezentowano działania Samo-
rządu Województwa Śląskiego na rzecz zrównoważonego 
rozwoju obszarów wiejskich na przykładzie Programu Owca 
Plus, działalności spółdzielni Gazdowie, Stowarzyszenia Eu-
romontana oraz Forum Rozwoju Efektywnej Energii (Inicjatywa 
FREE). Polskie stanowisko na temat zrównoważonego rozwo-
ju terenów wiejsko-górskich oraz systemów ochrony jakości 
żywności w Unii Europejskiej przedstawił Andrzej Babuchow-
ski – Radca Minister, Koordynator Wydziału ds. Rolnictwa 
i Rybactwa, Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE.

Elementem uzupełniającym seminarium była wystawa 
prezentująca kulturę pasterską i produkty regionalne (zdjęcia 
autorstwa Józefa Michałka, ukazujące życie górali beskidzkich 
ze szczególnym uwzględnieniem pasterstwa, a  także przy-
kłady rękodzieła: najsłynniejsze koronki z Koniakowa, rzeźby, 
ceramika, bibułkarstwo – specjalność Żywiecczyzny, wyroby 
wełniane). Całemu spotkaniu towarzyszył pokaz muzyki ludo-
wej oraz degustacja produktów regionalnych.


